ad panem et elemosinam facere. Sed est nichil  
hinc sibi fluuii. si necessarius esse ceterum. Et in  
ta necessitate sua amplificat. si non est tutum  
ut homo in hoc sibi confidat. si potius alteri.  
Dicitur est nichil possidere in hoc mundo. si dum  
taxat capere usum naturam. et frequenter pati penuriam  
in cibo potu vestitu.

**De ira.**

**Q**uia predicta vitia ante concupiscentiam  
habent oppugnant. Quartum autem vitium quod  
est ira debellat irascibilitatem. Et est nocua  
bestia sibi nocens. et alios scandalizans. vitium  
mortiferum animam inficiens. et spiritum sanctum ex  
pelles. Et eius natura non est dissilis vitio  
sibi. Dicitur enim sibi est quodam inflatio et tu  
mor cordis. id est quodam interior eleuatio. ita pas  
sio ire est quodam inflatio et commotio et sibi  
vitium. quia sibi se indignatum et iaculum.  
Ita ut dicitur **1<sup>o</sup> cor. 13<sup>o</sup>** si ecclesiam. quod pene se ira  
venit de sibi. nec mirum si se multas co  
mutat humilitate. ut nunquam videat se hu  
ile iaculum. **2<sup>o</sup>** mirum si ira comitatur sup  
bia. Et est aliquando veniens et transiens. Aliquando  
non venit subito. sed permanet apud eos. et fit  
ul' rancore ul' invidia. ul' aliquid humorem.  
Aliquando autem vitioque modo. Cum autem ira vitium irascibi  
le obtinuit. statim introducat ibi familiam  
sua. que se vitia. tuorum metus. contumelia. da  
mor. indignatio. et blasphemia. Neme  
dia contra ira se ista. **1<sup>o</sup>** os tacendo digne.

et accēsa flāmā ī corde suffocē. **Nō** at  
q̄ scdm̄ ābro sū ī libro de officiis. **V**erū  
pliator eousq̄ p̄ tiorē meditacōē q̄ mor  
tis et psilū. et maxie deuoti p̄uicōē  
qua scdm̄ dymachiū ita extinguit im̄ et  
īdignacio sicut ignis aq̄ debet mētē xp̄  
mē et māsuefacē. ut morū t̄quillitas u  
su quoda et affectioē et p̄posito ī natura  
ūtēt. **S**z q̄ diu nō p̄t s̄ passio mouet. cōp  
mat eā sub freno uōis. et hoc fit ut p̄mo  
dictū ē. liguā et alia mēbra refrenādo  
ne excedat. **I**tē q̄ hō qm̄ sēsit p̄mōcōem.  
stati admittat rōnē. et attēdat qm̄ nocua  
sit uā. quāta ueniat ī dāpna. q̄ q̄ s̄ p̄  
tat̄ īstiaa et lesa cōscia scādalu p̄riatū et of  
fensio dei. et cōsilia. **S**i uō ut dicit ābro  
si passio adeo sit ualida ut neq̄as eā  
repmē. tūc fugias ul' localit. ul' alijs te  
occupādo. **Q**ultū uuat cōn uā si q̄cā  
q̄s ī uā excesseit. iā sopita cōmōcōe se  
ipm̄ dure redarguat et replēdat. et hū  
lit se uen̄ det toto corde uenā ab illis  
petēs. q̄s offendit. **G**radus at̄ q̄bz cōn uā  
ascēdit. patet ex dās. **P**rimus ē ue īstie.  
cohibēdo liguā et cetera mēbra. ne excedat  
fous. **S**cds cū hō iā p̄ exācia didict nā  
turbat̄ ex adūsis. s̄ est qm̄ ī loco munito  
nō auās eā q̄ sibi sūt d̄ria. **T**ertius est  
gaudē ī t̄bulacōibz. glari cū assūt. et

desidatē cū desūt. **De inuidia et ei ortu.**

**Q**uātū tamē est cōn inuidiā. quā bēn  
 gregorius pōit it' vicia capitalia  
 eo q' ex sua rōne habet. ut alia vicia  
 in sequat. licet cassianus et psidius eā  
 it' capitalia nō enūant. eo forsitan q'  
 ipā ex vicio capitali suā duat origine.  
**Ut at huius viciā naturā et suū effectū**  
 i te cōphēdas. scire debes q' inuidia ē de  
 bono aliq'. Inuidie ei obiectū ē bonū  
 frūū iquātū ē sibi malū. Hoc at dupli  
 cōtigit ul' t'pli. Uno mō iquātū sibi imi  
 net malū. Et sic inuidem q' i'micū nr.  
 ul' aliq's q' nobis nō placet fit nr' plātū.  
 timētes ne nos depmat. Et hoc i casu  
 sciret sū pccō. Alio mō iquātū i'piciū  
 bonū pxi. nō q' sibi inuidem illud. s'  
 q' dolem' nobi abesse. Et hec ē it'dū  
 bonū zelus. Tali ei inuidia debet oēs  
 tendē ad hūilitatē caritatē et obiam.  
 Alio mō fit istud iquātū bonū frū est  
 dimūtū nrē p'apue gl'e. Un' inuidia ē  
 p'apue cū illa. i q'bz gl'a cōsistit. Un'  
 gnial' vaneglosi et pusillāimes s' iui  
 di. q' istū timēt iminui gl'az suā. Illi  
 facili' timēt se supai. Hec inuidia ubi  
 cūq' venit. tadē filias suas secū ad  
 duat. q' s' odiū susurratio detractio.  
 exulta' i adūsia pxi. et afflictio i p'p'is ei.

**C**irco ad dilacionē primi pueniat et  
inuidiā uerō suat. **F**riā q̄nta.  
**I** dilcō primi expellit. iō de ipā  
p̄xi dilcōe aliqua dicam⁹. Et p̄o q̄bz me  
dus dilcōez it̄ nos mutuo suae possi  
m⁹. Deū q̄o q̄libz talē se exhibē  
debeat ut ipē diligat ab alijs. ⁊ ali  
os ipē diligat. Et ex hys sufficiēt  
imēdia inuidie appetūt. De p̄mo scias  
q̄ uerā p̄fāo ⁊ idisrupta dilcō solū int̄  
tales ⁊ inuolabiliter seruat. q̄ sūt vni⁹  
ppositi. vni⁹ uelle ⁊ nolle. ⁊ q̄dāmo  
uicis oibz expurgati. ut ī r̄y collacōe  
p̄m̄ dicit. Et ita sūma erit dilcō ī p̄ua  
⁊ fuisse uerā ī paradiso si nō p̄m⁹ hō cen  
disset. Atq̄ s̄ q̄dā media. q̄bz dilcō it̄  
nos acquirit ⁊ suat. ⁊ si nō p̄fā. p̄mū ē  
qd̄ ⁊ inuidie ē sūmū imēdiū. ut vni⁹ q̄s̄  
toto corde oīa q̄ mūdi s̄. ex q̄bz p̄tencō  
tira ul̄ inuidia oriū possit cordialit̄ despi  
ciat ⁊ calcet. siue sint diucae sū hōres.  
Secūm ne q̄s̄ sapiēs sibi sequat̄ p̄uā  
uolūtātē nulli acquiescēs. ⁊ hoc causat  
maxie discordiā ⁊ inuicē. Tercio ut sciat  
hō oīa q̄ uilia s̄ ac nōia. postponēda bo  
nō carnis. Itā si habeā fidē ita ut mō  
tes trisserā. si ligūis āgelorū loq̄r et  
hōim. caritatē nō habueō. nūl̄ m̄ p̄dest.  
Itō s̄ oīa exercia ī oibz opibz p̄ oibz de

bono quod civitate finā. **H**ec ē aliqd qd  
 tū āgeli et dñs āgelorū i nob̄ iuēire  
 desiderāt. sic finā vniōnē. et mutuā  
 civitatē. **Q**uarto ut vniq̄sq̄ iācūdiā  
 suope. et alia q̄bz frēm offendat caue  
 at et deuitet. **E**t si qn̄ cōn frēm excessit.  
 hūilit̄ satisfaciāt. est si fr̄ cōn eū iācōrē  
 sū causa p̄cepisset. q̄ntū i ip̄s ē scideat  
 ip̄m pacificōe. **H**ec habēt i decia sex  
 collacōe p̄m. **S**z videat̄ q̄ s̄ illa quibz  
 it̄ mūdānos cūnalis ul' officialis ami  
 cicia nutrit. et q̄ ip̄i vtiūt i vāitate. nos  
 vtiām ad meitū glōie. et āiciāe augmē  
 tū. **D**icit at̄ augustinus q̄rto libro p̄fes  
 sionū. q̄ ea q̄ amia sc̄lāres i āias q̄rūt  
 s̄. colloq̄ et cōndē. et viciāsi benuole ob  
 seq̄. sil' legē libros dulcalōq̄s. sil' rugai  
 et sil' dehonestie. et p̄silia. **I**ta s̄ aliqui  
 hūtes āiciā nō sp̄s dei. licet tū nō tur  
 pē ul' nocuā. q̄ sil' auēt mutuā offen  
 sioez. et se iūcē palpāt i viciis. **H**o at̄  
 t̄is it̄ nos debz eē āiciā. **A**idi hugo  
 nē de hoc bñ t̄ctatē i libro de amore.  
**S**uam itaq̄ nos iūcē i sc̄ficiacōe. ut  
 sciat vniq̄sq̄ vas suū possidē. et p̄p̄riū  
 corp̄ i sc̄ficiacōe et honōe. nō i passioe  
 desiderii. **S**uam i iustia. ut i sp̄u liber  
 tatis mutuo nos coheretam. mutuo cor  
 r̄piam. q̄ meliora s̄ vulneā amia.